<sup>7</sup> VIII. dist., c. 1 (Friedberg, I, 12-13).

<sup>8</sup> XII. q. i., c. 2 (Friedberg, I, 676-677).

<sup>9</sup> *Glosa ordinaria in verbum "Precipimus," XII. q. i, c. 2* (Friedberg, I, 676-677; *Edit. Lugdun., col. 965*): id est, "monemus." simile XXVIII. q. i., Sic enim. Videtur tamen, quod hoc fuit preceptum, quia primitiva ecclesia hoc potuit precipere; sicut continentiam. Sed si hoc hodie preciperetur, deformaret

statum ecclesie universalis. Quod non debet esse. I. q. ultima, Et si illa. Vel dic, quod preceptum erat eis, qui tunc renuntiaverant propriis, non aliis. XVII. q. i., c. i.

<sup>10</sup> *Glosa ordinaria in verbum "Apostolorum," XII. q. i., c. 16* (Friedberg, I, 682-683; *Edit. Lugdun., col. 973*).

<sup>11</sup> *Recte, glosa ordinaria in verbum "clericos," XII. q. i, in principio* (*Edit. Lugdun., col. 963 f.*); cf. *Wyclif, De civili dominio, III, 248.*

tem.<sup>12</sup> Sed hodie nec una decima bene datur et ideo fame et penuria et aliis penis maledicti sumus, *ut XIII. q. i., Hūs ita, in glosa, et XVI. q. i., Revertimini.*<sup>13</sup>

9. Sanximus ut nullis [MS: nullos] nisi dignitate preditis, aut personatum obtin[en]tibus seu ecclesiarum katedralium canonicis, cause auctoritate literarum sedis apostolice vel legatorum eiusdem de cetero committantur, *ut De rescriptis, Statutum, Libro VI.*<sup>14</sup>

10. Ne in obprobrium proprium cogantur episcopi et magni clerici coram iudicibus [recte: rudibus] et pannosis clericis litigare. Hoc non solum videtur inductum in favorem partis, sed eciam in favorem ipsius apostolice sedis, ne vilipendatur in tali ministerio. *Johannes Andree, ibidem.*<sup>15</sup>

11. Romanus pontifex non puri hominis sed veri dei vicem gerit in terris. *Extra de translacione prelaturum, Quanto.*<sup>16</sup>

12. Unde dicitur habere celeste arbitrium. *Codex, de summa trinitate, L. i., in fine.*<sup>17</sup> Et ideo rerum naturam immutat. *Codex, comunia de legatis, L. ii.*<sup>18</sup> Et de nichilo potest aliquid facere. *Codex, de rei uxorie accione, L. i., in principio.*<sup>19</sup> Quia sententiam que nulla est facit aliquam. *III. q. vi., Hec quippe.*<sup>20</sup> De iusticia potest facere iniusticiam, *Extra de iure naturali, Sed quod principi.*<sup>21</sup> Nec est enim quis ei dicat, cur ita facis. *De penitencia, di. iii., Ex persona.*<sup>22</sup> Et plenitudinem obtinet potestatis. *II. q. vi., Ut [sic] Decreto.*<sup>23</sup>

13. Prohibentur non nulli accusare propter paupertatem, ut qui minus quam 50 aureos habent: *ut II. q. i., Prohibentur.*<sup>24</sup> Testes ad testimonium non admittendos esse censemus, qui nec ad accusationem admitti iussi sunt: *ut III. q. iii., Testes.*<sup>25</sup> Unde generaliter colligitur quod quicumque sacerdotes non sunt vel sacerdotes esse non possunt in sacerdotibus accusationem vel testimonium proferre non possunt: *ut II. q. vii., Penitentes.*<sup>26</sup> Sed non habens titulum beneficii vel patri-